
Decreto Rep. Prot. n. 

Anno 2022 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 

OGGETTO: Costituzione  delle  commissioni  giudicatrici  delle  procedure  selettive 
2022RUAPNRR_CN_EI_01 per l’assunzione di n. 49 ricercatori a tempo determinato, con 
regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240

LA RETTRICE

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Visto il  vigente  Regolamento per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'articolo 24 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea in data 
30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato dai competenti organi 
europei, e la successiva normativa italiana di attuazione dello stesso e di ripartizione ed assegnazione delle 
risorse stanziate;
Visti i principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 
digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;
Visti gli obblighi di assicurare il conseguimento degli obiettivi di spesa previsti nel progetto PNRR nei tempi  
previsti dal progetto stesso;
Vista la delibera adottata dal  Consiglio di  Amministrazione nell’adunanza del 27 settembre 2022 con la 
quale, previo parere favorevole del Senato Accademico espresso nell’adunanza del 13 settembre 2022, è 
stato approvato il documento “Disposizioni per l’attuazione delle selezioni per l’assunzione dei ricercatori ai  
sensi della l. 240/2010 art. 24 comma 3 lett. a) su PNRR” riservato alle procedure di reclutamento attivate a 
valere sui progetti PNRR;
Visto il Decreto Rettorale n. 4530 del 28 ottobre 2022, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U., IV serie  
speciale n.  91 del  18 novembre 2022, con cui  è stato emanato il  bando per le procedure selettive per 
l’assunzione di n. 49 ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art.  
24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 2022RUAPNRR_CN_EI_01;
Considerato che l’assunzione dei vincitori o delle vincitrici è subordinata all’effettiva messa a disposizione 
dei finanziamenti PNRR da parte dei Centri Nazionali/Spoke leader a favore dell’Università degli Studi di 
Padova;
Visto che i Dipartimenti interessati hanno proposto le nomine delle commissioni giudicatrici delle procedure 
selettive in oggetto;
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo e alle “Disposizioni per l’attuazione delle selezioni per l’assunzione dei ricercatori  
ai sensi della l. 240/2010 art. 24 co 3 lett. a) su PNRR”

DECRETA

1. di nominare le seguenti commissioni giudicatrici  delle procedure selettive  2022RUAPNRR_CN_EI_01 
per l’assunzione di n. 49 ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240:

Allegato  1  -  Dipartimento  del  Territorio  e  Sistemi  Agro-Forestali  -  TESAF,  Delibera  del  Consiglio  di  

Dipartimento  del  25  ottobre  2022  -  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for  Agricultural 





Technologies” - settore concorsuale 07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA, FORESTALE E DEI BIOSISTEMI 

(profilo: settore scientifico disciplinare AGR/09 - MECCANICA AGRARIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Raffaele Cavalli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/C1 

Prof. Luigi Sartori I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

07/C1 

Prof.ssa Lucia Bortolini II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

07/C1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Francesco Marinello II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

07/C1

Allegato 2 - I BANDO - Dipartimento del Territorio e Sistemi Agro-Forestali - TESAF, Delibera del Consiglio  

di  Dipartimento  del  25  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for  Agricultural 
Technologies” - settore concorsuale 07/A1 - ECONOMIA AGRARIA ED ESTIMO (profilo: settore scientifico 

disciplinare AGR/01 - ECONOMIA ED ESTIMO RURALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Samuele Trestini II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
07/A1 

Prof.ssa Alessandra Castellini II  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 
Università di Bologna

07/A1 

Prof. Simone Severini I fascia - Università degli Studi della 
Tuscia

07/A1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Eugenio Pomarici I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/A1 

Prof.ssa Stefanella Stranieri II fascia  - Università  degli  Studi di 

Milano 

07/A1

Allegato  3  -  II  BANDO  –  Dipartimento  del  Territorio  e  Sistemi  Agro-Forestali  -  TESAF,  Delibera  del 

Consiglio  di  Dipartimento  del  25  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for 
Agricultural  Technologies”-  settore  concorsuale  07/A1  -  ECONOMIA  AGRARIA  ED  ESTIMO  (profilo: 

settore scientifico disciplinare AGR/01 - ECONOMIA ED ESTIMO RURALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Edi Defrancesco I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/A1 

Prof.ssa Paola Gatto I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

07/A1 

Prof. Filippo Arfini I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Parma

07/A1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Laura Secco II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

07/A1 

Prof. Davide Matteo Pettenella I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/A1 

Allegato 4 - I BANDO - Dipartimento del Territorio e Sistemi Agro-Forestali - TESAF, Delibera del Consiglio  

di  Dipartimento  del  25  ottobre  2022–  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for  Agricultural 
Technologies”  -  settore  concorsuale  07/B2  -  SCIENZE  E  TECNOLOGIE  DEI  SISTEMI  ARBOREI  E 



FORESTALI  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  AGR/05  -  ASSESTAMENTO  FORESTALE  E 

SELVICOLTURA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Tommaso Anfodillo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/B2 

Prof.ssa Michela Zanetti II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

07/B2 

Prof.ssa Claudia Cocozza II fascia  - Università  degli  Studi di 
Firenze

07/B2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Tommaso Sitzia II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

07/B2 

Allegato  5  -  Dipartimento  del  Territorio  e  Sistemi  Agro-Forestali  -  TESAF,  Delibera  del  Consiglio  di  

Dipartimento  del  25  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for  Agricultural 
Technologies” - settore concorsuale 07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA, FORESTALE E DEI BIOSISTEMI 

(profilo: settore scientifico disciplinare AGR/08 - IDRAULICA AGRARIA E SISTEMAZIONI IDRAULICO-
FORESTALI)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Paolo Tarolli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/C1 

Prof. Vincenzo D’Agostino I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/C1 

Prof. Carlo Gregoretti II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

07/C1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Mario Aristide Lenzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/C1 

Prof. Stefano Grigolato II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

07/C1 

Allegato  6  -  Dipartimento  del  Territorio  e  Sistemi  Agro-Forestali  -  TESAF,  Delibera  del  Consiglio  di  
Dipartimento  del  25  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for  Agricultural 

Technologies”- settore concorsuale 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE E ENTOMOLOGIA (profilo: settore 
scientifico disciplinare AGR/12 - PATOLOGIA VEGETALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Rita Musetti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/D1 

Prof. Luca Sella II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

07/D1 

Prof. Francesco Favaron I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/D1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Alessandro Raiola II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
07/D1 

Allegato 7 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE, Delibera  
del  Consiglio  di  Dipartimento  del  27  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for 

Agricultural  Technologies”  -  settore  concorsuale  07/B1  -  AGRONOMIA  E  SISTEMI  COLTURALI 
ERBACEI  ED  ORTOFLORICOLI  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  AGR/02  -  AGRONOMIA  E 



COLTIVAZIONI ERBACEE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Maurizio Borin I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/B1 

Prof.ssa Mariana Amato I fascia - Università degli Studi della 

Basilicata

07/B1 

Prof. Massimo Fagnano I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Napoli “Federico II”

07/B1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Zina Flagella I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Foggia
07/B1 

Prof. Paolo Benincasa II fascia  - Università  degli  Studi di 
Perugia

07/B1 

Allegato 8 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE, Delibera  
del  Consiglio  di  Dipartimento  del  27  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for 

Agricultural  Technologies”-  settore  concorsuale  07/B2  -  SCIENZE  E  TECNOLOGIE  DEI  SISTEMI 
ARBOREI  E  FORESTALI  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  AGR/03  -  ARBORICOLTURA 

GENERALE E COLTIVAZIONI ARBOREE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Andrea Pitacco I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/B2 

Prof.ssa Laura De Palma I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Foggia

07/B2 

Prof. Giovanni Battista Tornielli II  fascia  - Università  degli  Studi di 
Verona

07/B2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Carlo Andreotti II  fascia  -  Libera  Università  di 

Bolzano

07/B2 

Prof. Giuseppe Montanaro II  fascia  -  Università  degli  Studi 

della Basilicata

07/B2 

Allegato 9 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE, Delibera  

del  Consiglio  di  Dipartimento  del  27  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for 
Agricultural Technologies”- settore concorsuale 07/E1 - CHIMICA, GENETICA AGRARIA E PEDOLOGIA 

(profilo: settore scientifico disciplinare AGR/07 - GENETICA AGRARIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Ezio Portis I fascia - Università di Torino 07/E1 
Prof.ssa Concetta Lotti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Foggia

07/E1 

Prof. Emidio Albertini II fascia  - Università  degli  Studi di 

Perugia

07/E1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Cinzia Comino II fascia - Università di Torino 07/E1 
Prof. Andrea Porceddu I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Sassari

07/E1 

Allegato 10 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE, Delibera 

del  Consiglio  di  Dipartimento  del  27  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for 
Agricultural  Technologies”-  settore  concorsuale  07/D1  -  PATOLOGIA VEGETALE E ENTOMOLOGIA 



(profilo: settore scientifico disciplinare AGR/11 - ENTOMOLOGIA GENERALE E APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Andrea Battisti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/D1 

Prof. Nunzio Isidoro I fascia - Università Politecnica delle 

Marche

07/D1 

Prof.ssa Lucia Zappalà I fascia - Università di Catania 07/D1 
MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Paola Riolo I fascia - Università Politecnica delle 

Marche

07/D1 

Allegato 11 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE, Delibera 

del  Consiglio  di  Dipartimento  del  27  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for 
Agricultural  Technologies”-  settore  concorsuale  07/G1 -  SCIENZE E TECNOLOGIE ANIMALI  (profilo: 

settore scientifico disciplinare AGR/18 - NUTRIZIONE E ALIMENTAZIONE ANIMALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Lucia Bailoni I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/G1 

Prof.ssa Arianna Buccioni I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Firenze

07/G1 

Prof. Gianluca Galassi II fascia  - Università  degli  Studi di 
Milano

07/G1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Giacomo Biagi II  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna

07/G1 

Prof.ssa Serena Calabrò II fascia  - Università  degli  Studi di 

Napoli “Federico II”

07/G1 

Allegato 12 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE, Delibera 

del  Consiglio  di  Dipartimento  del  27  ottobre  2022  –  progetto  “Agritech  -  National  Research  Centre  for 
Agricultural  Technologies”-  settore  concorsuale  07/G1 -  SCIENZE E TECNOLOGIE ANIMALI  (profilo: 

settore scientifico disciplinare AGR/20 - ZOOCOLTURE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Stefano Schiavon I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/G1 

Prof.ssa Laura Gasco I fascia - Università di Torino 07/G1 
Prof. Massimiliano Petracci I  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna

07/G1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Fulvia Bovera II fascia  - Università  degli  Studi di 

Napoli “Federico II”
07/G1 

Prof. Federico Sirri II  fascia  -  Alma  Mater  Studiorum 
Università di Bologna

07/G1 

Allegato 13 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente - DAFNAE, Delibera 
del Consiglio di Dipartimento  del 27 ottobre 2022 – progetto  “iNEST: INTERCONNECTED NORD-EST 

INNOVATION ECOSYSTEM”  - settore concorsuale  07/F1 - SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 
(profilo: settore scientifico disciplinare AGR/15- SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Ernestina Maria Casiraghi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 07/F1 



Milano
Prof. Marco Poiana I fascia - Università Mediterranea di 

Reggio Calabria
07/F1 

Prof. Luca Giorgio Carlo Rolle I fascia - Università di Torino 07/F1 
MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Cristina Alamprese II fascia  - Università  degli  Studi di 

Milano
07/F1 

Prof. Marco Dalla Rosa I  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 
Università di Bologna

07/F1 

Allegato  14  –  Dipartimento  di  Ingegneria  Civile,  Edile  e  Ambientale  –  ICEA,  Delibera  del  Consiglio  di  
Dipartimento del 17 ottobre 2022 – progetto “Sustainable Mobility Center”  -  settore  concorsuale  08/A3 - 

INFRASTRUTTURE E SISTEMI DI TRASPORTO, ESTIMO E VALUTAZIONE (profilo: settore scientifico 
disciplinare ICAR/05 - TRASPORTI)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Michele Ottomanelli I fascia - Politecnico di Bari 08/A3 
Prof. Federico Rupi II  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna
08/A3 

Prof.ssa Roberta Di Pace II fascia  - Università  degli  Studi di 
Salerno

08/A3 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Umberto Crisalli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Roma “Tor Vergata”

08/A3 

Prof. Vincenzo Punzo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Napoli “Federico II”

08/A3 

Allegato  15  -  II  BANDO -  Dipartimento  del  Territorio  e  Sistemi  Agro-Forestali  –  TESAF,  Delibera  del  

Consiglio di Dipartimento del 25 ottobre 2022 – progetto “National Biodiversity Future Center – NBFC”- 
settore concorsuale 07/B2 - SCIENZE E TECNOLOGIE DEI SISTEMI ARBOREI E FORESTALI (profilo: 

settore scientifico disciplinare AGR/05 - ASSESTAMENTO FORESTALE E SELVICOLTURA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Marco Carrer I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/B2 

Prof. Emanuele Lingua II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

07/B2 

Prof. Tommaso Sitzia II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

07/B2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Giai Petit II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

07/B2 

Prof. Tommaso Anfodillo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova 

07/B2 

Allegato 16 - I BANDO - Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" – DFA, Delibera del Consiglio  

di  Dipartimento  del  14  novembre  2022  –  progetto  “National  Centre  for  HPC,  Big  Data  and  Quantum 
Computing”- settore concorsuale  02/D1 - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA 

(profilo:  settore  scientifico  disciplinare  FIS/07  -  FISICA  APPLICATA  A  BENI  CULTURALI, 
AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Manlio De Domenico II fascia  - Università  degli  Studi di 02/D1 



Padova
Prof.ssa Maria Grazia Ortore II  fascia  -  Università  Politecnica 

delle Marche
02/D1 

Prof. Sebastiano Stramaglia I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Bari “Aldo Moro”

02/D1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Silvia Morante I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Roma “Tor Vergata”

02/D1 

Prof. Daniel Remondini I  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna

02/D1 

Allegato  17  –  Dipartimento  di  Ingegneria  Civile,  Edile  e  Ambientale  –  ICEA,  Delibera  del  Consiglio  di  

Dipartimento  del  17  ottobre  2022 –  progetto  “iNEST: INTERCONNECTED NORD-EST INNOVATION 
ECOSYSTEM”- settore concorsuale 08/A1 - IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDRAULICHE E 

MARITTIME (profilo: settore scientifico disciplinare ICAR/01 - IDRAULICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Stefano Lanzoni I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
08/A1 

Prof. Andrea Defina I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

08/A1 

Prof. Sandro Giovanni Longo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Parma

08/A1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Nadia Ursino II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

08/A1 

Prof. Matteo Camporese II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

08/A1 

Allegato 18 - Dipartimento di Matematica "Tullio Levi-Civita" – DM, Delibera del Consiglio di Dipartimento  

del  21  novembre  2022  –  progetto  “iNEST:  INTERCONNECTED  NORD-EST  INNOVATION 
ECOSYSTEM”- settore concorsuale  01/A3 - ANALISI MATEMATICA, PROBABILITÀ E STATISTICA 

MATEMATICA (profilo: settore scientifico disciplinare MAT/05 - ANALISI MATEMATICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Davide Barilari II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
01/A3 

Prof. Mario Putti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

01/A5

Prof.ssa Daniela Tonon II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

01/A3 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Annalisa Cesaroni II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

01/A3 

Prof. Claudio Marchi II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

01/A3 

Allegato 19 – Dipartimento di Matematica "Tullio Levi-Civita" – DM,  Delibera del Consiglio di Dipartimento 

del  21  novembre  2022  –  progetto  “iNEST:  INTERCONNECTED  NORD-EST  INNOVATION 
ECOSYSTEM”- settore concorsuale 01/B1 - INFORMATICA (profilo: settore scientifico disciplinare INF/01 - 

INFORMATICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE



Prof. Davide Bacciu II fascia – Università di Pisa 01/B1 
Prof. Lamberto Ballan II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
01/B1 

Prof. Alessandro Sperduti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

01/B1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Claudio Enrico Palazzi II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

01/B1 

Allegato 20 – Dipartimento  di Scienze Biomediche – DSB, Delibera del  Consiglio di  Dipartimento del  14 

novembre 2022 – progetto “National Center  for  Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology”  - 
settore  concorsuale  05/E1 -  BIOCHIMICA GENERALE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  BIO/10 - 

BIOCHIMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Damiano Piovesan II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
05/E1 

Prof.ssa Eleonora Da Pozzo II fascia - Università di Pisa 05/E1 
Prof. Pier Luigi Martelli I  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna 

05/E1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Anna Marabotti II fascia  - Università  degli  Studi di 

Salerno
05/E1 

Prof. Fabio Polticelli I  fascia  -  Università  degli  Studi 
Roma Tre

05/E1 

Allegato 21 - Dipartimento di Ingegneria Industriale – DII, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 
novembre  2022  –  progetto  “Sustainable  Mobility  Center”  -  settore  concorsuale  09/D3  -  IMPIANTI  E 

PROCESSI  INDUSTRIALI  CHIMICI  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  ING-IND/25  -  IMPIANTI 
CHIMICI)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Massimiliano Barolo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

09/D3 

Prof. Alberto Bertucco I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

09/D3 

Prof.ssa Sara Spilimbergo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

09/D3 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Michele Modesti I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
09/D3 

Prof.ssa Alessandra Lorenzetti II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

09/D3 

Allegato 22 - Dipartimento di Ingegneria Industriale – DII, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 
novembre 2022 – progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology”- settore 

concorsuale  09/G2  -  BIOINGEGNERIA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  ING-IND/34  - 
BIOINGEGNERIA INDUSTRIALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Alessandra Bertoldo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

09/G2 

Prof.ssa Annalisa Bonfiglio I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 09/G2



Cagliari
Prof. Silvio Bicciato I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Modena e Reggio Emilia
09/G2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Manuela Teresa Raimondi I fascia - Politecnico di Milano 09/G2 
Prof.ssa Francesca Migliavacca I fascia - Politecnico di Milano 09/G2 

Allegato 23 - Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata – FISPPA, Delibera del  

Consiglio di Dipartimento del 28 ottobre 2022 – progetto “National Biodiversity Future Center – NBFC”- 
settore  concorsuale  14/C1 -  SOCIOLOGIA GENERALE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  SPS/07 - 

SOCIOLOGIA GENERALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Paolo Magaudda II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
14/C2

Prof. Federico Neresini I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

14/C1 

Prof. Renato Stella I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

14/C2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Annalisa Maria Frisina II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

14/C1 

Prof. Vincenzo Romania II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

14/C1 

Allegato  24  –  Dipartimento  di  Fisica  e  Astronomia  "Galileo  Galilei"  –  DFA,   Delibera  del  Consiglio  di  

Dipartimento del 14 novembre 2022 – progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA 
Technology”- settore concorsuale 02/B2 - FISICA TEORICA DELLA MATERIA (profilo: settore scientifico 

disciplinare FIS/03 - FISICA DELLA MATERIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Maurizia Palummo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Roma “Tor Vergata”
02/B2 

Prof. Pier Luigi Silvestrelli II  fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

02/B2 

Prof. Paolo Umari II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

02/B2 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Francesco Ancilotto II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

02/B2 

Prof. Luca Salasnich I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

02/B2 

Allegato  25  -  II  BANDO  -  Dipartimento  di  Fisica  e  Astronomia  "Galileo  Galilei"  –  DFA,  Delibera  del 

Consiglio di Dipartimento del 14 novembre 2022 – progetto “National Biodiversity Future Center – NBFC” - 
settore concorsuale 02/D1 - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA (profilo: settore 

scientifico disciplinare FIS/07 - FISICA APPLICATA A BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E 
MEDICINA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Manlio De Domenico II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

02/D1 

Prof.ssa Maria Grazia Ortore II  fascia  -  Università  Politecnica 02/D1 



delle Marche
Prof. Sebastiano Stramaglia I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Bari “Aldo Moro”
02/D1 

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Silvia Morante I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Roma “Tor Vergata”

02/D1 

Prof. Daniel Remondini I  fascia  –  Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna

02/D1 

Allegato 26 - I BANDO - Dipartimento di Medicina - DIMED, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 17 
novembre 2022 – progetto “National Center  for  Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - 

settore  concorsuale  06/N1  -  SCIENZE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE  E  DELLE  TECNOLOGIE 
MEDICHE  APPLICATE (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MED/46  -  SCIENZE  TECNICHE  DI 

MEDICINA E DI LABORATORIO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Riccardo Manganelli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/N1

Prof.ssa Luisa Barzon II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

06/N1

Prof.ssa Barbara Zavan II fascia  - Università  degli  Studi di 
Ferrara

06/N1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Emanuele Cozzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/N1

Allegato 27 - II BANDO - Dipartimento di Medicina - DIMED, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 17  
novembre 2022 – progetto “National Center  for  Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - 

settore  concorsuale  06/N1  -  SCIENZE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE  E  DELLE  TECNOLOGIE 
MEDICHE  APPLICATE (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MED/46  -  SCIENZE  TECNICHE  DI 

MEDICINA E DI LABORATORIO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Emanuele Cozzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/N1

Prof.ssa Francesca Megiorni II  fascia  –  Sapienza  Università  di 
Roma

06/N1

Prof. Giuseppe Castaldo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Napoli “Federico II”

06/N1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Cinzia Marchese I  fascia  -  Sapienza  Università  di 

Roma

06/N1

Allegato 28 - III BANDO - Dipartimento di Medicina - DIMED, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 17 
novembre 2022 - progetto “National Center  for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology)” - 

settore  concorsuale  06/N1  -  SCIENZE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE  E  DELLE  TECNOLOGIE 
MEDICHE  APPLICATE (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MED/46  -  SCIENZE  TECNICHE  DI 

MEDICINA E DI LABORATORIO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Riccardo Manganelli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/N1



Prof. Gianandrea Pasquinelli I  fascia  -   Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna

06/N1

Prof.ssa Laura Lasagni II fascia  - Università  degli  Studi di 

Firenze

06/N1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Emanuele Cozzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/N1

Allegato  29  -  Dipartimento  di  Fisica  e  Astronomia  "Galileo  Galilei"  -  DFA,  Delibera  del  Consiglio  di  
Dipartimento  del  14  novembre  2022  –  progetto  “National  Centre  for  HPC,  Big  Data  and  Quantum 

Computing” - settore concorsuale 02/C1 - ASTRONOMIA, ASTROFISICA, FISICA DELLA TERRA E DEI 
PIANETI (profilo: settore scientifico disciplinare FIS/05 - ASTRONOMIA E ASTROFISICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Marica Branchesi I  fascia  -  Gran  Sasso  Science 

Institute

02/C1

Prof. Davide Gerosa  II fascia  - Università  degli  Studi di 

Milano-Bicocca

02/C1

Prof.ssa Michela Mapelli II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

02/C1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Giulia Rodighiero II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
02/C1

Allegato 30 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre 2022 – 
progetto “National Biodiversity Future Center –NBFC” - settore concorsuale  05/A1- BOTANICA (profilo: 

settore scientifico disciplinare BIO/03 - BOTANICA AMBIENTALE E APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Barbara Baldan I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
05/A1

Prof. Stefano Loppi II fascia  - Università  degli  Studi di 
Siena

05/A1

Prof.ssa Gabriella Piro I fascia - Università del Salento 05/A1
MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Flavia Guzzo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Verona
05/A1

Prof. Fabio Rindi II  fascia  -  Università  Politecnica 
delle Marche

05/A1

Allegato 31 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre 2022 – 
progetto  “National  Biodiversity  Future  Center  –NBFC”  -  settore  concorsuale  05/B1  -  ZOOLOGIA  E 

ANTROPOLOGIA (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/05 - ZOOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Mariangela Bonizzoni  I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Pavia 
05/B1

Prof. Giuseppe Fusco II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

05/B1

Prof. Andrea Augusto Pilastro I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

05/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Tomaso Patarnello I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 05/B1



Padova
Prof. Gil Guastoni Rosenthal I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
05/B1

Allegato 32 - Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - DEI, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
24 novembre 2022 – progetto “iNEST: INTERCONNECTED NORD-EST INNOVATION ECOSYSTEM” - 

settore  concorsuale  09/G1  -  AUTOMATICA (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  ING-INF/04  - 
AUTOMATICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Alessandro Beghi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

09/G1

Prof. Roberto Oboe II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

09/G1

Prof. Gian Antonio Susto II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

09/G1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Maria Elena Valcher I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
09/G1

Allegato  33  -  Dipartimento  di  Ingegneria  dell'Informazione  -  DEI,  Delibera  del  Consiglio  di 
Dipartimento del  24  novembre  2022  –  progetto  “CN1:  National  Centre  for  HPC,  Big  Data  and 
Quantum  Computing;  CN4:  Sustainable  Mobility  Center”  -  settore  concorsuale  09/E3  - 
ELETTRONICA (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/01 – ELETTRONICA) – 2 posizioni
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Giorgio Spiazzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

09/E3

Prof. Simone Buso II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

09/E3

Prof. Andrea Neviani I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

09/E3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Matteo Meneghini I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
09/E3

Prof. Andrea Bevilacqua I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

09/E3

Allegato 34 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre 2022 – 
progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - settore concorsuale 05/

D1 - FISIOLOGIA (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/09 - FISIOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Elisa Greggio II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
05/D1

Prof. Giovanni Piccoli II fascia - Università di Trento 05/D1
Prof. Gianfranco Santovito II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

05/D1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Carla Perego II fascia  - Università  degli  Studi di 

Milano
05/D1

Prof. Tiziano Verri I fascia - Università del Salento 05/D1

Allegato 35 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre 2022 – 



progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - settore concorsuale 05/

E1 - BIOCHIMICA GENERALE (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/10 - BIOCHIMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Marisa Brini II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
05/E1

Prof. Tito Calì II  fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

05/E1

Prof. Luigi Leanza II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

05/E1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Diego De Stefani II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

05/E1

Prof.ssa Ildikò Szabò I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

05/E1

Allegato 36 - Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione - DPSS, Delibera del Consiglio 

di  Dipartimento  del  17  novembre  2022  –  progetto  “iNEST:  INTERCONNECTED  NORD-EST 
INNOVATION  ECOSYSTEM”  -  settore  concorsuale  11/E4  -  PSICOLOGIA  CLINICA  E  DINAMICA 

(profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/07 - PSICOLOGIA DINAMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Alessandra Simonelli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
11/E4

Prof. Alessio Vieno I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

11/E3

Prof.ssa Daniela Di Riso II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

11/E4

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Diego Rocco II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

11/E4

Allegato 37 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre 2022 – 

progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - settore concorsuale 06/
A2 - PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA (profilo: settore scientifico disciplinare MED/04 - 

PATOLOGIA GENERALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Cristina Mammucari II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova
06/A2

Prof. Rosario Rizzuto I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

06/A2

Prof.ssa Ornella Rossetto II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

06/A2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Paola Pizzo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

06/A2

Prof. Marco Sandri I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/A2

Allegato 38 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 novembre 2022 – 

progetto “National Biodiversity Future Center – NBFC” - settore concorsuale 11/C2 - LOGICA, STORIA E 
FILOSOFIA DELLA SCIENZA (profilo: settore scientifico disciplinare M-FIL/02 - LOGICA E FILOSOFIA 



DELLA SCIENZA) – 2 posizioni
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Elena Canadelli II  fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

11/C2

Prof.ssa Flavia Marcacci Professoressa  straordinaria  – 

Pontificia Università Lateranense
Prof. Dietelmo Pievani I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

11/C2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Luigi Ingaliso II fascia - Università di Catania 11/C2

Allegato 39 - Dipartimento di Medicina Molecolare - DMM, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18  

novembre 2022 – progetto “National Center  for  Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - 
settore concorsuale  05/E2 - BIOLOGIA MOLECOLARE (profilo: settore scientifico disciplinare  BIO/11 - 

BIOLOGIA MOLECOLARE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Gennaro Melino I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Roma “Tor Vergata”
05/E1

Prof. Salvatore Oliviero I fascia - Università di Torino 05/E2
Prof. Massimiliano Pagani I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Milano

05/E2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Alberto Boffi I  fascia  -  Sapienza  Università  di 

Roma
05/E2

Allegato 40 - I BANDO - Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino – DSB, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento del 3 novembre 2022 – progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA 

Technology”  -  settore  concorsuale  06/G1  -  PEDIATRIA  GENERALE,  SPECIALISTICA  E 
NEUROPSICHIATRIA  INFANTILE (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MED/38  -  PEDIATRIA 

GENERALE E SPECIALISTICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Giorgio Perilongo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/G1

Prof. Eugenio Baraldi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

06/G1

Prof. Carlo Giaquinto I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

06/G1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Alessandra Biffi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/G1

Prof. Gianni Bisogno I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/G1

Allegato 41 - II BANDO - Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino - SDB, Delibera del Consiglio di  

Dipartimento del 3 novembre 2022 – progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA 
Technology”  -  settore  concorsuale  06/G1  -  PEDIATRIA  GENERALE,  SPECIALISTICA  E 

NEUROPSICHIATRIA  INFANTILE (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MED/38  -  PEDIATRIA 
GENERALE E SPECIALISTICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Alessandra Biffi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 06/G1



Padova
Prof. Gianni Bisogno I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/G1

Prof. Giorgio Perilongo I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

06/G1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Eugenio Baraldi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/G1

Prof. Carlo Giaquinto I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/G1

Allegato 42 -  Dipartimento  di  Biomedicina Comparata  e Alimentazione -  BCA, Delibera del  Consiglio di 

Dipartimento  del  21 novembre  2022 – progetto  “National  Biodiversity  Future  Center  –  NBFC” -  settore 
concorsuale  07/H1 - ANATOMIA E FISIOLOGIA VETERINARIA (profilo: settore scientifico disciplinare 

VET/02 - FISIOLOGIA VETERINARIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Gianfranco Gabai I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
07/H1

Prof.ssa Lieta Marinelli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 
Padova

07/H1

Prof. Marco Vincenzo Patruno II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

07/H1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Bruno Cozzi I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

07/H1

Prof.ssa Antonella Peruffo II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

07/H1

Allegato 43 -  Dipartimento  di  Biomedicina Comparata  e Alimentazione -  BCA, Delibera del  Consiglio di 

Dipartimento del 21 novembre 2022 – progetto “iNEST: INTERCONNECTED NORD-EST INNOVATION 
ECOSYSTEM”  -  settore  concorsuale  05/E1  -  BIOCHIMICA  GENERALE (profilo:  settore  scientifico 

disciplinare BIO/10 - BIOCHIMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Fabio Vianello I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
05/E1

Prof. Tito Calì II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

05/E1

Prof. Marco Giorgio II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

05/E1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Giovanna Lippe II fascia  - Università  degli  Studi di 

Udine 

05/E1

Prof. Roberto Steiner I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

05/E1

Allegato 44 - Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità - DiSSGeA, Delibera del Consiglio 

di Dipartimento del 14 novembre 2022 – progetto “National Biodiversity Future Center –NBFC” - settore 
concorsuale  11/C2  -  LOGICA,  STORIA  E  FILOSOFIA  DELLA  SCIENZA (profilo:  settore  scientifico 

disciplinare M-STO/05 - STORIA DELLA SCIENZA E DELLE TECNICHE) – 2 posizioni
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE



Prof. Mauro Antonelli I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Milano-Bicocca

11/C2

Prof.ssa Elena Canadelli II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

11/C2

Prof.ssa Flavia Marcacci Professoressa  Straordinaria  – 

Pontificia Università Lateranense
MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Luigi Ingaliso II fascia - Università di Catania 11/C2
Prof. Claudio Sergio Pogliano I fascia - Università di Pisa 11/C2

Allegato  45  –  Dipartimento  di  Scienze  Biomediche  -  DSB,  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  del  1 
dicembre 2022 – progetto “CN3 National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” - 

settore  concorsuale  06/A2  -  PATOLOGIA  GENERALE  E  PATOLOGIA  CLINICA (profilo:  settore 
scientifico disciplinare MED/04 - PATOLOGIA GENERALE) – 2 posizioni
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Marco Sandri I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/A2

Prof.ssa Marina De Bernard I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova

06/A2

Prof.ssa Ornella Rossetto II fascia  - Università  degli  Studi di 

Padova

06/A2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Antonella Viola  I  fascia  -  Università  degli  Studi  di 

Padova
06/A2

Prof.ssa Paola Pizzo II fascia  - Università  degli  Studi di 
Padova

06/A2

2. che i commissari sono tenuti alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e dell’assenza di  

conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 14 del Regolamento per l’assunzione di ricercatori a  
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e dalla Comunicazione interna 
del Rettore n. rep. 18/2018, Prot. 167496, firmata il 6 aprile 2018

3. di incaricare l’Ufficio Personale docente dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 
nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data di registrazione

                                                                                                                                   La Rettrice
                                                                                Prof.ssa Daniela Mapelli

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari


		2022-12-12T12:13:33+0100
	IT
	Giancarlo Dalla Fontana




